
 

 

                     

Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 

 

 
Catania, 2 aprile 2024 

All’Albo e al sito web dell’Istituto   
Ad Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. Conferimento incarico per gestione amministrativo-contabile  
 
Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-424 
Titolo Progetto: Esplorazione Linguistica: Alla Scoperta della Ricettività Alberghiera e delle Parole 
CUP: H64D24000240007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione              

Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria 
Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 

Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
Corso serale di Istruzione degli Adulti a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625 
email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it                                                                           

Sito web:http://www.iopestalozzi.edu.it/ 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti              
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 recante “Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)”; 
VISTA la candidatura n. 1092863 dell’11/03/2024 con la quale l’Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” ha    
richiesto il finanziamento dei progetti “Esplorazione Linguistica: Alla Scoperta della Ricettività Alberghiera 
e delle Parole” e “Enogastronomia e Accoglienza Turistica: Pestalozzi in PCTO”;  
VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI - 52060 del 28/03/2024, inviata attraverso piattaforma SIF 
2020; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.5/1 del 08/02/2024; 
VISTO il proprio Decreto di Assunzione in Bilancio del progetto in oggetto, di cui al prot. n. 4280 del 
02/04/2024; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”; 
CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile del 
progetto; 
VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 
procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 
 

DETERMINA 
 
In riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di gestione amministrativo-contabile al 
Direttore SGA dell’Istituto, dott.ssa Rizzo Federica. 
 
Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 27,00 Euro 
omnicomprensivi, in linea con il CCNL IR 2019-2021. 
Il tutto per un numero massimo di ore pari a 60 (sessanta). 
 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le 
attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 
finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte 
documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
 
Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, nonché sul sito 
istituzionale e su Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Gara e Contratti. 
Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i 
FSE e FESR. 
 
Firma per Accettazione 
 
Il Direttore SGA 
Dott.ssa Federica Rizzo* 
 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof.ssa Elena Di Blasi * 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.5/1 del 08/02/2024;
	VISTO il proprio Decreto di Assunzione in Bilancio del progetto in oggetto, di cui al prot. n. 4280 del 02/04/2024;
	VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”;
	CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile del progetto;
	VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europ...
	DETERMINA
	In riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di gestione amministrativo-contabile al Direttore SGA dell’Istituto, dott.ssa Rizzo Federica.
	Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 27,00 Euro omnicomprensivi, in linea con il CCNL IR 2019-2021.
	Il tutto per un numero massimo di ore pari a 60 (sessanta).
	Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo ...
	Pubblicizzazione
	Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, nonché sul sito istituzionale e su Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Gara e Contratti.
	Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i FSE e FESR.
	Firma per Accettazione
	Il Direttore SGA
	Dott.ssa Federica Rizzo*
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof.ssa Elena Di Blasi *
	(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2024-04-03T15:28:10+0200
	RZZFRC93D63A089P


		2024-04-03T18:33:38+0200
	Elena Di Blasi




